
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АШШ1 ^JM 
г. Славянск-на-Кубани 

О проведении торгов (в форме аукциона) на право 
заключения договоров на размещение нестационарных 

торговых объектов, расположенных на территории 
Славянского городского поселения Славянский район 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЭ «Об осно-
вах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Фе-
дерации», постановлением администрации Славянского городского поселения 
Славянский район от 16 ноября 2020 г. № 1528 «О размещении нестационарных 
торговых объектов на территории Славянского городского поселения Славян-
ский район» п о с т а н о в л я ю : 

1. Провести торги (в форме аукциона) на право заключения договоров на 
размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на террито-
рии Славянского городского поселения Славянский район, по следующим ад-
ресам: 

1) лот № 1 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Победы, 
279 около магазина «Гастроном», тип объекта: согласно архитектурному реше-
нию, согласованному с администрацией муниципального образования Славян-
ский район, реализуемые товары: бахчевые развалы, общая площадь торгового 
места 4 кв. м. Начальная цена аукциона - 12768 (двенадцать тысяч семьсот 
шестьдесят восемь) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 638 рублей; 

2) лот № 2 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Иванова, 2, 
магазин «Магнит», тип объекта: согласно архитектурному решению, согласо-
ванному с администрацией муниципального образования Славянский район, 
реализуемые товары: бахчевые развалы, общая площадь торгового места: 
4 кв. м. Начальная цена аукциона - 12768 (двенадцать тысяч семьсот шестьде-
сят восемь) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 63 8 рублей; 

3) лот № 3 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Совхозная, 
90/3 (возле магазина «Луч» на пересечении ул. Совхозной и Батарейной), тип 
объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администраци-
ей муниципального образования Славянский район, реализуемые товары: бах-
чевые развалы, общая площадь торгового места: 4 кв. м. Начальная цена аукци-



2 

она - 12800 (двенадцать тысяч восемьсот) рублей без учета НДС, «Шаг аукцио-
на» - 640 рублей; 

4) лот № 4 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Пушкина, 
219, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с адми-
нистрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые то-
вары: бахчевые развалы, общая площадь торгового места: 4 кв. м. Начальная 
цена аукциона -12800 (двенадцать тысяч восемьсот) рублей без учета НДС, 
«Шаг аукциона» - 640 рублей; 

5) лот № 5 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Ковтюха, 
120 (возле торгово-остановочного назначения), тип объекта: согласно архитек-
турному решению, согласованному с администрацией муниципального образо-
вания Славянский район, реализуемые товары: бахчевые развалы, общая пло-
щадь торгового места: 4 кв. м. Начальная цена аукциона - 12800 (двенадцать 
тысяч восемьсот) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 640 рублей; 

6) лот № 6 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Батарей-
ная, 381/8, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с 
администрацией муниципального образования Славянский район, реализуемые 
товары: бахчевые развалы, общая площадь торгового места: 4 кв. м. Начальная 
цена аукциона - 12768 (двенадцать тысяч семьсот шестьдесят восемь) рублей 
без учета НДС, «Шаг аукциона» - 63 8 рублей; 

7) лот № 7 - Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Отдель-
ская, 326/2 (возле социального ряда), тип объекта: согласно архитектурному 
решению, согласованному с администрацией муниципального образования 
Славянский район, реализуемые товары: бахчевые развалы, общая площадь 
торгового места: 4 кв. м. Начальная цена аукциона - 12768 (двенадцать тысяч 
семьсот шестьдесят восемь) рублей без учета НДС, «Шаг аукциона» - 638 руб-
лей. 

2. Срок действия договоров на размещение объектов нестационарной 
торговли: по лотам № 1-7 с 1 июля 2021 г. по 1 октября 2021 г. 

3. Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее вы-
сокую цену Договора, либо действующий правообладатель, если он заявил о 
своим желании заключить Договор по объявленной аукционистом наиболее 
высокой цене Договора. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Славянского городского поселения по экономике, финансам 
и бюджету, начальника отдела финансов, экономики и торговли Кошеля Е.Н. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Славянского городе 
поселения Славянского ра А.Б. Берсенев 


